
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA N° 73 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO TASSA PER L'OCCUPAZIONE DI 

SPAZI ED AREE PUBBLICHE - TOSAP- PER L'ANNO 2024. 
 

Il giorno 21/03/2024, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 
 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i.; 

 

VISTO  l’art. 27 del vigente Statuto consortile; 

 

PREMESSO CHE con nota pervenuta in data 07.03.2024 acquisita al Protocollo consortile al n. 1227, la Società Abaco 

S.p.A., concessionaria nel Comune di Nuoro del servizio di accertamento e riscossione della tassa occupazione spazi 

ed aree pubbliche (TOSAP), ha comunicato i dettagli per il pagamento di detta tassa per l’anno 2024, relativa al passo 

carrabile insistente presso l’ufficio della sede centrale dell’Ente, sito in Via S. Barbara n. 30 del medesimo Comune; 

 

VISTO l’avviso di pagamento n. 627/2024 del 21.02.2024 per un importo complessivo pari ad Euro 100,00 (rata uni-

ca); 

 

RILEVATO CHE si deve provvedere al pagamento della TOSAP per l’annualità 2024 di cui sopra è cenno; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva ed assicurativa della Società Abaco S.p.A. mediante acquisizione agli atti del 

Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC); 

 

VISTO  l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i. che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione dell'esercizio 2024, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Delibera n. 9 

del 07.12.2023 (esecutiva con provvedimento dell’Organo di Controllo Prot. n. 296 del 05.01.2024); 

 

ACQUISITA, dall'ufficio ragioneria consortile, l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul capitolo 116000 

(UPB n. 20), del Bilancio di previsione dell’esercizio 2024; 

 

D E T E R M I N A 

 
1) di autorizzare, sulla base di quanto esposto in premessa, l’impegno di spesa per l’importo complessivo pari ad 

Euro 100,00 in relazione al pagamento della TOSAP, per l’anno 2024, relativa al passo carrabile insistente presso 

l’immobile consortile sito nel Comune di Nuoro, Via S. Barbara n. 30, da pagarsi in unica rata; 

 

2) di autorizzare, contestualmente, la liquidazione ed il pagamento dell’avviso PagoPa n. 302249100000154304 

per un importo complessivo pari ad Euro 100,00 (rata unica), a favore del Comune di Nuoro; 

 

3) di far gravare la relativa spesa sul Capitolo n. 116000 (UPB 20) del Bilancio di Previsione esercizio 2024; 

 

4) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

 

5) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, del vi-

gente Statuto consortile e di dare attuazione alle forme di pubblicità e trasparenza prescritte dall’art. 29 del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m. e i. e dal D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

 
 

 IL DIRIGENTE AD INTERIM  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 
 

Proposta n. 177 del 11/03/2024 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 21/03/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  21/03/2024                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

  
 


